
 NR LXX/414/2023
RADY POWIATU NOWOSOLSKIEGO

z dnia 22 grudnia 2023 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 
2024-2035

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o  powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z  zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, 
art. 230 ust. 1,2 i 6, art. 232 ust. 2 oraz art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z  zm.) oraz art. 111 pkt 3 ustawy z dnia
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w  z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z  zm.), Rada Powiatu 
Nowosolskiego uchwala, co 

§ 1. Uchwala  Powiatu Nowosolskiego na lata 2024-
2035, zgodnie z  nr 1 do 

§ 2. Uchwala  wykaz wieloletnich  Powiatu Nowosolskiego, 
limity wydatków w poszczególnych latach oraz limity  z nimi  zgodnie 
z  nr 2 do 

§ 3. 1.  Powiatu Nowosolskiego do 
a)  z  wieloletnich  do  limitów 
w  nr 2 do 
b) z  umów, których realizacja w roku  i latach  jest 

 dla zapewnienia  Powiatu i których terminy 
 poza rok 

2.  Powiatu Nowosolskiego do przekazania  do 
 o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych 

Powiatu. W zakresie umów  w ust. 1 pkt 2 przekazanie 
 umów, z których  zaliczane do  o którym mowa 

w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
3.  Powiatu Nowosolskiego do dokonywania zmian limitów 

 i kwot wydatków na  finansowanych z 
europejskich albo  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, w  ze zmianami w realizacji takich 
o ile zmiany te nie  wyniku  dla  roku 

 to obejmuje  do dokonywania zmian 
przeznaczonych na  realizacji  o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w tym  beneficjenta, oraz  z 
konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki  finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014-2020.

4.  Powiatu Nowosolskiego, w  z 
obywatelom Ukrainy  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej jednostki 
terytorialnego  z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez  o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku  tej jednostki.

§ 4. Wykonanie  powierza  Powiatu Nowosolskiego.



§ 5. Traci moc  Nr LII/328/2023 z dnia 16.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2023-2035 z  zmianami.

§ 6.  wchodzi w  z dniem 1 stycznia 2024 r.

 Rady Powiatu

Andrzej Ziarek































UZASADNIENIE 

Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2024-2035 

 

83). 

projektowanych ustaw (aktualizacja  3  

 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 

 

2024-2035. 

 makroekonomiczne 

podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej  

 

3   

 

Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika 

(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej 

2025 3,40% 4,10% 2,80% 

2026 3,10% 3,10% 2,80% 

2027 3,00% 2,50% 2,50% 

2028 2,80% 2,50% 2,60% 

2029 2,60% 2,50% 2,60% 

2030 2,50% 2,50% 2,60% 

2031 2,40% 2,50% 2,50% 



Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika 

(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej 

2032 2,30% 2,50% 2,50% 

2033 2,30% 2,50% 2,50% 

2034 2,30% 2,50% 2,50% 

2035 2,30% 2,50% 2,40% 

 3  r. 
(www.mf.gov.pl), Warszawa 2023. 

 

1.  
2. dla lat 2025-

 

-kredytowych 
Powiatu Nowosolskiego. 

   

1. Dochody 

 

 

1.  
2.  
3.  
4.  
5. 

 

 

1.  
2.  

 

 

 

 Lata 
Dynamika realna 

PKB 

Dynamika 

inflacji (CPI) 

 
2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2035 100,00% 0,00% 

 
2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2035 100,00% 0,00% 

 
2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2035 100,00% 0,00% 

 2026-2027 0,00% 100,00% 



 Lata Dynamika realna 
PKB 

Dynamika 

inflacji (CPI) 

2028-2035 100,00% 0,00% 

 
2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2035 100,00% 0,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Plan  

Nowe Miasteczko, 
ul. Poniatowskiego 

100.000,00 

Nieruch
GDDKiA, u l. Wojska 
Polskiego, przy PZD 

600 000,00 

ul. Witosa  w Nowej 
Soli 

100.000,00 

 

 711 205,22 

 

D
50 246  

2. Wydatki 

 

 



 

1.  
2.  
3.  

 

 

 Lata 
Dynamika 

realna PKB 

Dynamika 

inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia  i pochodne 
2025-2027 0,00% 0,00% 50,00% 

2028-2035 25,00% 25,00% 50,00% 

inne 
2026-2027 0,00% 50,00% 0,00% 
2028-2035 0,00% 100,00% 0,00% 

 

 

 902 
 134 -2035 

 

 

 

Odsetki i dyskonto 

WIBOR. 

 

W 2025 

4 

ry 

2026 5  

 

nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na  lata  2024 -2035. 



 

 

-7 039  

1.  7 039  

 

 
Rok    

2024 161 214 327,64 168 253 461,92 -7 039 134,28 

2025 170 467 298,00 167 737 298,00 2 730 000,00 
2026 160 411 658,00 157 691 658,00 2 720 000,00 

2027 146 019 487,00 142 799 487,00 3 220 000,00 

2028 150 108 033,00 146 788 033,00 3 320 000,00 

2029 154 010 842,00 150 590 842,00 3 420 000,00 

2030 157 861 113,00 154 341 113,00 3 520 000,00 

2031 161 649 779,00 158 129 779,00 3 520 000,00 
2032 165 367 724,00 161 647 724,00 3 720 000,00 

2033 169 171 181,00 165 421 181,00 3 750 000,00 

2034 173 062 117,00 169 262 117,00 3 800 000,00 

2035 177 042 545,00 173 242 545,00 3 800 000,00 
 

4. Przychody 

 

 639 
 

1.  200  
2.  9 439  

5. Rozchody 

 

 

 
Rok  

2024 2 600 000,00 

2025 2 730 000,00 

2026 2 720 000,00 
2027 3 220 000,00 

2028 3 320 000,00 

2029 3 420 000,00 

2030 3 520 000,00 

2031 3 520 000,00 

2032 3 720 000,00 
2033 3 750 000,00 

2034 3 800 000,00 

2035 3 800 000,00 



 

 

Powiatu Nowosolskiego na  lata  2024-
wynosi 40 120  520  

-8 ustawy o finansach publicznych, 

36,15%. 

-2025 

Rok 
  

Relacja 

2024 37 520 000,00 103 784 745,84 36,15% 

2025 34 790 000,00 108 616 140,00 32,03% 

-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 
 

 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

-7 039 
-

 

 

Rok 
   skorygowany o 

 

2024 127 702 979,42 134 742 113,70 -7 039 134,28 2 600 000,00 

2025 138 174 623,00 130 728 819,15 7 445 803,85 7 445 803,85 

2026 142 458 036,00 132 141 658,00 10 316 378,00 10 316 378,00 
2027 146 019 487,00 133 668 083,00 12 351 404,00 12 351 404,00 

2028 150 108 033,00 136 980 469,00 13 127 564,00 13 127 564,00 

2029 154 010 842,00 140 332 071,00 13 678 771,00 13 678 771,00 

2030 157 861 113,00 143 745 150,00 14 115 963,00 14 115 963,00 

2031 161 649 779,00 147 173 637,00 14 476 142,00 14 476 142,00 

2032 165 367 724,00 150 662 087,00 14 705 637,00 14 705 637,00 

2033 169 171 181,00 154 235 679,00 14 935 502,00 14 935 502,00 
2034 173 062 117,00 157 899 238,00 15 162 879,00 15 162 879,00 

2035 177 042 545,00 161 602 351,00 15 440 194,00 15 440 194,00 
 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

 

 

Rok 
(fakt. i plan. po 

 

Maksymalna 

planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 

przewidywanego 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 

2024 5,48% 6,32% TAK 6,42% TAK 

2025 4,02% 5,06% TAK 5,16% TAK 



Rok (fakt. i plan. po 
 

Maksymalna 

planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 

przewidywanego 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 

2026 3,48% 3,71% TAK 3,83% TAK 

2027 3,73% 3,86% TAK 3,98% TAK 

2028 3,62% 4,94% TAK 5,06% TAK 

2029 3,51% 5,35% TAK 5,47% TAK 
2030 3,41% 6,44% TAK 6,56% TAK 

2031 3,23% 8,92% TAK 8,92% TAK 

2032 3,22% 11,15% TAK 11,15% TAK 

2033 3,07% 11,62% TAK 11,62% TAK 

2034 2,94% 11,80% TAK 11,80% TAK 

2035 2,78% 11,74% TAK 11,74% TAK 
 

 

Podsumowanie 

 

 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1);  

  

 


